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Wstrząsająca tragedja pod Warszawą
Zredukowany kierownik fabryki pozbawił życia swą żoną i córeczką, poczem sam 

popełnił samobójstwo
W a r s z a wa, (Teł, wł.). Mieszkań

cy Strugi pod Warszawą żyją pod 
wrażeniem wstrząsającej tragedji, ja
ka wydarzyła sią na terenie fabryki 
wyrobów metalowych. Kierownikiem 
tje fabryki był Sl-letni Michał Natarow. 
zamieszkujący w jednym z budynków 
fabrycznych z żoną i córeczką.

W dniu 1 b. m. Natarow wskutek 
redukcji stracił pracą i miał w naj
bliższych dniach opuścić zajmowane 
stanowisko. Natarow z powodu utraty 
pracy popadł w ciężkie warunki ma. 
terjałue. Utrata posady i choroba je. 
dynego dziecka, na leczenie którego 
nie miał środków, stały się przyczyną 
silnego rozstroju nerwowego, pod 
wpływem czego Natarow dokonał

Za namawianie
do morderstwa

W. a r s z a, w a. (Teł, wł?) W sądzie 
Najwyższym toczył się proces byłego 
kprriisarżś policji Drewińskiego Oraz 
wywiadowcy Stankiewicza, skazanych 
za namówienie do morderstwa znanych 
działaczy narodowych w Brzozowie w 
maju roku ubiegłego. Jak wiadomo, 
ofiara napadu padł śp. Chudzik, który 
z powodu odniesionych ran zmarł, a 
ciężko raniony został major Owoc.

Sąd przysięgłych w Sanoku skazał 
komisarza Drewińskiego na 5 lat wię
zienia, Stankiewicza na 2 i pół roku, a 
Jajkę na półtora roku więzienia. Sąd 
Najwyższy zatwierdził wyrok co do wi
ny, uchylił zaś co do kary. Proces od
będzie się ponownie w Sanoku. (w:)

Straszne odkrycie
Toruń. (Teł. wł.) Na Lorze kole

jowym na linji Toruń — Bydgoszcz zna
leziono czapkę, która zawierała część 
czaszki i drobne ślady mózgu.

Jak się okazało, czapka ta należała do 
jednego ze złodziei, którzy przed kilku 
dniami dokonali napadu na pociąg wę
glowy. Złodzieje zostali spłoszeni przez 
straż, która dała do nich kilka strza
łów. Jedna z kul zraniła śmiertelnie 
jednego ze złodziei, odrywając mu gło
wę częściowo od tułowia. Tułów ten 
znaleziono w znacznej odległości na te
rze kolejowym.

Wojna żydowska w Kielcach
„Basar palestyński“ zakończył się masakrą polityczną

Kielce. (Teł. wł.)
W święto Trzech Króli sala p. Ko

ster skiego w Kielcach przy Rynka sta
ła się widownią zażartej wojny żydow
skiej. W sali tej od kilku dni odbywa 
się tak zwany „bazar palestyński“, 
zorganizowany przez „sjonistów“. W 
czasie zabawy doszło do sprzeczki mię
dzy odłamem „sjonistów“, a kilku 
znajdującymi się na sali członkami 
organizacji rewizjonistycznej Żabo- 
iyńskiego.

W wyniku sprzeczki, a następnie 
bójki podarto portret Żabotyńskiego, 
Jeden z żabotyńców wybiegł na ulicę

podwójnego zabójstwa i samobójstwa. 
Wezwany niezwłocznie lekarz stwier
dził. że Helena Natarow zmarła wsku
tek ran postrzałowych głowy i klatki

Afera Stawińskiego we Francji
Na innem miejscu piszemy obszernie o wielkiej aferze oszukańczej, która 
wstrząsnęła całą Francję. Na zdjęciu powyższein widzimy komisję śled
czą, która prowadzi dochodzenia w tej sensacyjnej sprawie, grożącej nawet

przesileniem rządowem.

Orkan spustoszył Los Angeles
GO osób znalazło śmierć a woda zalała 3000 domów

hondyn. (Teł. wł.) Dopiero te
raz napływają z Nowego Jorku bliższe 
wiadomości o strasznych skutkach or
kanu, który przeciągnął nad Ralifornją.

Według tych doniesień, w czasie 
burzy poniosło śmierć 60 osób, 3000 do
mów zostało zniszczonych przez wodę, 
a straty przekraczają 5 milj. dolarów. 
Ulice Los Angeles przedstawiały widok 
rwących potoków, a place zostały za
mienione w rozległe jeziora.

Olbrzymia falą, niesiona z oceanu, 
runęła na budynki Czerwonego Krzy
ża, porywając 22 pacjeptów i wszystkie 
pielęgniarki. Latarnie i słupy telegra
ficzne, znajdujące się na drodze, zosta-

1 zaalarmował członków „Brithe-Trum- 
peldor“. Za pół godziny na salę wkro
czył oddział kilkudziesięciu źabotyń- 
ców pod wodzą komendanta Levy'ego 
(głośnego z procesu o bigamję) i roz
począł formalną masakrę przeciwni- j 
ków politycznych, żabotyńcy zamknę- ' 
li drzwi od sali na klucz i tłukli prze
ciwników czem popadło.

Dopiero po pewnym czasie na 
wszczęty alarm wkroczył na salę od
dział policji. Aresztowano kilkunastu 
wałczących Machabeuszów i osądzono 
za kratką.

piersiowej, zaś trzyletnia córeczka 
zmarła wskutek ran głowy, Natarow 
popełnił samobójstwo strzelając sobie 
w usta, (w)

ły zmiecione.
W domu pp. Hesse odbywało się 

przyjęcie poślubne. Gdy wszyscy byli 
zgromadzeni przy bankiecie, nagle w 
dom uderzyła fala wody. Goście w po
płochu rozbiegli się na wszystkie stro
ny,, a młoda para zdołała się uPątować 
tylko dzięki kłodzie drzewnej, nięsio- 
nej przez wodę. Na tej zaimprowizo
wanej tratwie oboje małżonkowie zdo
łali szczęśliwie dotrzeć do wyżej poło
żonych miejsc.

Woda porwała również setki samo
chodów, prżyczem wielu automobili- 
stów utonęło.

Uśmiech fortuny
W ar s z a wa. (PAT). W pierwszym 

dniu ciągnienia IV ki. 28-ej P. L. KI. 
następujące ważniejsze wygrane padły 
20.000 zł na nr. 165 550, 15.000 zł na nr. 
10 241, 10.000 zł na nr. 41 682 i 127 491.

Strajk protestacyjny w Łodzi
solidarność z robotnikamiPracownicy umysłowi ogłosili

Warszawa, (Teł. wł.) Związki 
zawodowe robotników włókienniczych 
i manufaktury na terenie Łodzi wy
powiedziały się solidarnie za prokla
mowaniem strajku protestacyjnego na 
środę 10 b. m, Unja pracowników 
umysłowych ogłosiła solidarność ze 
strajkującymi robotnikami,

Unja wzywa urzędników do czyn

żydzi - fałszerzami 
pieniędzy

Warszawa, (Teł. wł.) W sądzie 
okręgowym rozpoczął się olbrzymi 
proces bandy fałszerzy pieniędzy, do 
którego powołano 150 świadków. 
Hersztami bandy byli Szyja i Albert 
Milwe. Oprócz nich na ławie oskarżo
nych zasiądzie 14 kolporterów. Proces 
potrwa około dwóch tygodni, (w)

Zabity przez piorun na placu 
golfowym

J o h a n n e s b u r g. (PAT), _ Jeden 
z najwybitniejszych graczy golfowych 
w Płd. Afryce, Thornton zabity został 
ńa placu golfowym przez' piorun w do
syć niezwykłych okolicznościach. Mia
nowicie piorun uderzył w stalową część 
laski golfowej, trzymanej przez 
Thorntona, Thornton porażony zniarł 
natychmiast.

Pogrzeb ofiar katastrofy.
Praga. (PAT.) Wczoraj w obec

ności członków rządu, parlamentu, 
przedstawicieli władz i wielkich rzesz 
publiczności odbył się w Oseku po
grzeb 13 ofiar katastrofy w kopalni 
węgla. W czasie pogrzebu na znak 
żałoby wstrzymany został w Pradze 
ruch na przeciąg 2 minut.

Prokurator,, prowadzący śledztwa 
w sprawie katastrofy, postawił w stan 
oskarżenia gen. dyrektora kopalni i 
7 wyższych urzędników Towarzystwa, 
do. którego należy kopalnia w Oseku. 
Śledztwo wykazało, że środki ostroż
ności w kopalni były niedostateczne. 
Większość wymienionych urzędników 
została już aresztowana.

Wojna Boliwji
z Paragwajem

Londyn. (PAT.) Według donie
sień z Assuncion działania wojenne w 
Grand Chaco podjęte zostały wczoraj.

Genewa. (PAT.) Sekretariat gen, 
otrzymał telegram od komisji Ligi Na
rodów, wysłanej do Grand Chaco, we
dług którego komisja przewiduje nie
powodzenie swej misji pojednawczej 
ze względu na sprzeciw Paragwaju w 
Sprawie przedłużenia rozejmu. Komi
sja wysiała do rządów paragwajskiego 
i boliwijskiego pismo, w którem 
stwierdza, że, jeżeli kroki wojenne zo
staną wznowione, to prace konsulta
cyjne komisji będą zakończone i przez 
to samo nadzieja przywrócenia pokoju 
będzie ostatecznie obalona.

U jęcie mordercy
Katowice. (PAT.) W Spałowi- 

caoh policja aresztowała poszukiwane
go od dłuższego czasu Franciszka Siw
ca, pozostającego pod zarzutem zamor
dowania policjanta Fajerka z Rybnika.

Siwiec stawiał policji opór i w cza
sie aresztowania został lekko zraniony 
w nogę.

nego poparcia strajku. Strajk rozpo- 
cznie się o północy i trwać będzie je- 

( dną dobę, Pozatem związki wypowie
działy się za bezwzględnem utrzyma
niem angielskiej sześciogodzinnej so
boty. Robotnicy po przepracowaniu 
0 godzin opuszczą warstzaty a następna 
zmiana rozpocznie natychmiast pracę, 
aby nie dopuścić do przerwy.
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Zima w Krynicy
(Od własnego korespondenta

Krynica, w styczniu.
Krynica w zimie bez śniegu, to rze

czywiście straszne. A jednak tak było 
w pierwszych dniach tęgo roku. Łydzie 
zaczęli gremialnie wyjeżdżać, ucieka- 
jąc do Zakopanego ¡ub Wisty, gdzie je-d- 
nak było to samo. Nareszcie przed sa
mym zjazdem lekarzy spadł śpieg i pą- 
dzieją wstąpiła w narciarskie serca. 
Przytem wziął lekki mrozik, który nie 
pozwolił tajać śniegowi i utrzymał na 
stadionie Krynickiego Tow. Hokejowe- 
BO zpośny do rozgrywek lód.

. Piaty zjazd lekarzy, poświęcony cho
robom wewnętrznym i kobiecym, któ
ry odbył Się tego roku w dniach od 
6 do 8 bnj., był bardzo liczny. Zjechało 
się z całej Półskł przeszło dwustu le* 
karży. Z Poznania brali w nim udział, 
wygłaszając referaty naukowe, prof. Ko- 
wąteki, doceni dr. Żuralskj i dr. Miko
łajewska - Chojnacka, Na oficjalneńi 
otwarciu, które odbyło się w Domu 
Zdrojówyhi, był także min. oświaty Hu
bicki.

Oczywiście Zjazd lekarzy ńie pole
gał tylko na wygłaszaniu i słuchaniu 
mądrych ale często zbyt... monoton
nych, no i czysto fachowych referatów. 
Krynica zatętniła nowem życiem w go- 
dżmach, w których lekarze byli wolni 
od zebrań naukowych. Zaroiło się na 
deptaku, wypełniły się Szczelnie dan
cingi w Domu Zdrojowym, „Lwim Gro
dzie“ i nowo wykończonej „Patrii“, 
pensjonacie, zbudowanym przez Kie
purę.

O tej ostatniej trzeba powiedzieć kil
ka słów więcej. Nie przestaje ona bo
wiem schodzić z ust Kryniczan:

«— A widziała pani te marmury?
— A wie pani, ile to wszystko ko

sztowało?
— Co? przeszło półtora miljona?... 

No tak, ale to ładnie, że pienią
dze ulókował w kraju....

„Patfja“ jest to piękny, czteropiętro
wy budynek, utrzymany w stylu nowo
czesnym. Położony wspaniale i domi
nujący nad całą Krynicą, urządzony z 
przepychem, stanowi obecnie chlubę 
Krynicy. Nie wszystko jest tam jyż wy
kończone, mimo że oficjalne otwarcie 
nastąpiło w czasie świąt. Podczas zjaz
du lekarzy odbywały się {am dancingi, 
cieszące się wielkiem powodzeniem. Bo 
to i nowość i ceny stosunkowo niewy
sokie, no i orkiestra bardzo dobra. Ser- 
ce.Pznaniaka drga żywiej na widok ta
bliczki mosiężnej, przytwierdzonej do 
ściany, a głoszącej, że wnętrza urządza
ła znana firma poznańska. Przez wyło
żony lustrami ho! wchodzi Się do wiel
kiej sali, która ma być równocześnie 
jadalną 1 wieczorową. Na prawo z holu 
schody wdół. W „podziemiach“ znaj
duje się bar. Posadzka marmurowa, 
piękne nowoczesne meble.

Na wyższych piętrach pokoje i apar
tamenty. śliczny pokój z głośnikiem 
radiowym i telefonem, z ciepłą i zimną 
bieżącą wodą, pięknym widokiem na 
ośnieżone góry i całodziennem utrzy
maniem kosztuje 15 złotych. Zapewne 
jest to dość drogo, ale cena ta nie jest 
w Krynicy w sezonie odosobniona. 
Jedni zgodzą się na nią dla wygody, in
ni dla otoczenia. A bedzie z pewnością 
wjelu takich, którzy zajadą tam tytko

„Kurjcrą Poznańskiego“)
dlatego, że to Kiepura budował. W każ
dym razie kapitał, zdobyty zagranicą, 
pełną triumfów pracą naszego śpiewa
ka, z pewnością odrzuci uczciwy pro
cent.

W Krynicy bawiło w tych dniach 
kilka drużyn hokejowych, tak iż nie 
zabrakło i sportowych emocyj. Roze
grano turniej o mistrzostwo Krynicy. 
Brało w nim udział sześć drużyn, z cze
go 4 polskie („Cracovia“, „Pogoń“ lwow
ska, A. Z. S. poznański i Krynickie 
Tow. Hokejowe) i dwa pierwszorzędne 
zespoły zagraniczne, t. j. F. T- C. i Bu
dapesztu i „Waering“ z Wiednia. Co
dziennie rozgrywano dwa lub trzy spot
kania, wreszcie w niedzielę Odbyła się 
walka finałowa między „Cracovia“ i 
Wiedeńczykami. Ci ostatni wystąpili 
de spotkania bóz rezerwowych i, grając 
tym samym zespołem przez cały prze
ciąg trzech lercyj. nie mogli liczyć na 
zwycięstwo. „CraCóvia“ wygrała zde
cydowanie 4:0, nie pokazując jódnak 
nic nadzw-ycżajnego.

Po ulicach kręcą się uprzykrzeni 
fotografowie uliczni, narzucając się ze 
zdjęciami. Oczywiście, każdy chętnie 
zabierze sobie do domu pamigtkę z 
Krynicy w postaci zdjęcia, ale jeżeli 
zdjęcia takie proponuję ęo pięć kro
ków, a có dziesięć wciskają do ręki 
karteczkę z napisem: „Przed chwilę

Wiedeń. (PAT.) Na wczorąjsżem 
posiedzeniu rada ministrów rozpatry
wała środki, mające na celu zwalczanie 
wzmożonej afecji terrorystycznej nar.- 
soc.

Na podstawie sprawozdań policji z 
terytorjum całej Austrji stwierdzono, że 
od dnia 1 stycznia rb. nar. soc. dokonali 
w Austrji 140 (sto czterdzieści) zama
chów terrorystycznych. Rząd austriac
ki zachowywał się dotychczas wobec 
agitacji nar. soc. umiarkowanie, czego 
objawem było ułaskawianie kilku prze
stępców. nar.-soc. Na ułaskawienia te 
nar. soc. odpowiedzieli wzmożeniem 
akcji wywrotowej. Rada ministrów 
jednomyślnie zatwierdziła przedstawio
ne jej propozycje. W szczególności u- 
chwaiono powołać pod broń nowe od
działy korpusu pomocniczego, które 
wraz z wojskiem i żandarmerią będą 
ścigały sprawców zamachów. Ponadto

VI osób sabihjph
Tokio. (PAT.) Jak się obecnie 

okazuje, panika w Kyóto powstała na 
dworcu kolejowym w czasie odjeżdża
nia rekrutów,

W olbrzymim tłumie powstało za
mieszanie, kilka Osób przewrócono na 
ziemię i to właśnie dało powód do pa
niki.

został pan sfotografowany. Po zdję
ci© należy zgłosić się...“, człowiekowi 
szybko to zbrzydnie i rychło zniena
widzi cały ród fotografów.

Ceny w Krynicy naogół dość wy
sokie; niewiadomo, dlaczego bary, w 
których można zjeść niedrogie danie 
śniadankowe', są w niedziele i świętą 
od południa pozamykane. Kto nie za
płaci} sobie utrzymania w pensjonacie, 
jest skazany na restauracje z muzyką, 
gdzie obowiązują tak zwane „ceny 
dancingowe“, ó sto procent wyższe od 
cen najporządniejszych restOuracyj 
poznańskich. Mówię kelnerowi wy, 
raźnie, że przyszedłem tutaj, aby zjeść 
kotlet wieprzowy a ńie tańczyć. Niema 
rady, ceny dancingowe.

Zato połączenie ze światem wspa
niało. Codziennie moc pociągów, w 
tern kilka pośpiesznych, wagony bez
pośrednie z Całą Polską. Pod tym 
względem rzeczywiście podziw ogar
nia człowieka dla sprawności naszego 
kolejnictwa.

W poniedziałek zjazd lekarzy się 
kończy. Kończą się czasy, kiedy na 
grono osób w dancingu, złożone z 
pięciu Osób, wypadało czterech doktó
rów. Krynica czeka teraz na nową 
falę gości, to znaczy na narciarzy. -- 
Śnieg jest piękny. A na górze, domi
nując nad dachami pensjonatów i ho
teli, sterczy jak widmo wielka Skocz
nia krynicka, kusząc śmiałków, któ
rzy odważą się startować na niej do 
60-metrowych lotów.

JERZY GERŻABEK-

Austrja przeciwko hitlerowskiej akcji 
terorystycznej

uchwalono wydać odezwę do ludności 
z przedstawieniem stanu rzeczy i sta
nowiska rządu.

Odezwa poda je dó publicznej wiado
mości zarządzenia obronne rządu i wzy
wa ludność, która w przeważającej 
większości jest przeciwna agitacji nąr.- 
sóc., aby współdziałała z rządem i wła
dzami bezpieczeństwa.

Tragiczny wyparisk
Królewska Ruta, (PAT.) W 

fabryce Celulozy i papieru „Natronag“ 
w Kaletach wydarazyl się tragiczny wy+ 
padżk. Mianowicie dozorca Antoni Brojl 
wskutek nieuwagi wpadł do wielkiego 
Zbiorpika z wodą i utonął.

Zwłoki jego znaleziono po ktlkógo- 
dzinhyeh poszukiwaniach-

Panika na dworcu w Kyoto
/ 50 rantonych

Tokio. (PAT.) W Kyóto z niewy
jaśnionych dotychczas piżypzyn po
wstała wśród mieszkańców miasta pa
nika, która pociągnęła za sobą śmierć 
71 osób.

56 osób odniosło rany.

Echa katastrofy lotnicze]
Grudziądz. (PAT.) Wczoraj ra

no przybył do Grudziądza wagon ?e 
Zwłokami ofiary katastrofy lotniczej 
pod Brukselą dyrektora fabryki P. P. G- 
Halperiua. Ro przewiezieniu zwłok do 
fabryką, gdzie odbyła się akademia ża
łobna, zwłoki przewieziono z powro
tem na dworzec kolejowy.

Po południu wagon ze zwłokami od
jechał do Baranowicz, gdzie iut-ro od
będzie sie pogrzeb.

Z Syndykatu Dziennikarzy 
Wielkopolskich

Dziś, we wtorek, dp. 9 stycznia, od
będzie sję w Koje Towarzyskiem w 
Hotelu Bażar (wejście od ul. Nowej) 
o godz. 0 Wiecz. zebranie Syndykatu 
Dziennikarzy Wielkopolskich, ńą kto
rem p Bazyli Seizow, korćspondeńt 
Bułgarskiej Ag. Telegraficznej i dzien
ników „Kora“ i „La Bułgarie“, wygłosi 
referat o prasie bułgarskiej, najważ
niejszych zagadnieniach bułgarskiej 
polityki zagr. oraz o stosunkach buł
garsko - polskich.

Uprasza się o liczny udział człon
ków.

Samochód wpadł na drzewa
Na szosie w pobliżu Swarzędza sa

mochód, zdążający w kierunku Pozna
nia, najechał wskutek wadliwej kie
rownicy na drzewo i rozbił się.

Kierowca i właściciel samochodu p. 
Nikodem Szymański z Poznąńią (ulica 
Poznańska 27) wypadł z pojazdu i od
niósł poważniejsze rany na. głowie, (kl)

Zaczadzenie gazem
W mieszkaniu własriem na Górnej 

Wildzie 180 zaczadziła się wczoraj pó 
południu gazem świetlnym 46-Ietnia 
Jadwiga Borowska. Z powodu ciężkie
go stanu przewieziono ją do szpitala 
miejskiego, (kl)

Pasierb postrzelił
W świechocihie w powiecie mię- 

dzychodzkim wydarzył się krwawy za
targ.

Pomiędzy rolnikiem Pawiem 
Schmiedchenem a jego pasierbem, rpł- 
nikiena Pawiem Posswaldem docho
dziło do częstych zatargów na tle ma
jątkowym. podczas kłótni, powstałej 
w tych dniach na wspomnianem tle, 
Possyyald strzelił z fuzji do swego oj- 
czywa i zranił go w brzuch. Ciężko 
poranionego przewieziono do szpitala. 
Pośswałda aresztowano i odstawiono 
do dyspozycji sądu w Międzychodzie.

Przepowiednią pogody na wtorgk:
Wielkopolska i pomorze: Chmurno i 
mglisto. Po lekkich nocnych przy- 
rńrozkach w dzień odwilż. Umiarko
wane wiatry południowe i południo
wo - zachodnie. Na wybrzeżu pory
wiste.

W, J. LOCKC

SZOFER TRIOHA
PRZEKŁAD

AUTORYZOWANY Z ANGIELSKIEGO
(Ciąg dalszy).

80)
Rozebrał się i położył do łóżka. 

Prze® kilka godzin walczył z bezbron
nością, ale wkońcu usnął i obudził się 
zrana wypoczęty, gotów do rozprawy 
z niepewną przyszłością. Nie miał je
szcze żadnego określonego planu, wie
dział tylko, że musi zniknąć. Dalsze 
używanie nazwiska Triony było nie do 
pomyślenia. Trłona i wszystko co ten 
wyraz symbolizował, złego, czy dobre
go, musiało być przekreślone na za
wsze. Mógł to uskutecznić, wyjeżdża
jąc zagranicę. Naprzykład do Amery
ki Mógł zarabiać piórem na utrzyma
ni?, pis«ąc podi nowym pseudonimem. 
Chodziło mu tylkó o to, żeby nie u- 
mrzeć z głodu. Nawet w ziemskiem 
piekle, na jakie się skazał sW^emi 
kłamstwami, musiał jeść. W czasie 
chwilowego obłędu igrał ź dziką myślą 
o samobójstwie. Ale wrodzony, zdro
wy rozsądek odparł zwycięsko grzesz
ną pokusę. Nie był tchórzem. Muśiał 
przecierpieć karę, choćby najsróż-szą,

po śniadaniu napisał list do swoich 
wydawców —■ (nie zapomniał zabrać 
ze sobą papieru listowego) ~~ z zawia
domieniem, że wyjeżdża zagranicę na
gle i z prośbą, żeby dopóki drugi raz 
ńie napisze, wpłacali należne mu sumy 
do banku na rachunek żony. Następ
nie wystawił cżek na jej nazwisko i 
dołączył do listu do tegoż banku. Dla 
siebie zarezerwował kilkaset funtów, 
które bezzwłocznie podjął na koszta 
podróży. Wkońcu powodowany sil- 
nem zdenerwowaniem i wrodzonym in
stynktem nomadzkim, poszedł się po
włóczyć po mieście, a właściwie po 
przedmieściach, na północ-od linji eu- 
stońskiej. Tu nie potrzebował się oba
wiać spotkania ze znajomymi Triony.

Spotkali się w Somers Town, w 
nędznej uliczce, pełnej rozczochranych 
dzieci, umorusanych bębnów i prze
kupniów ż wózkami. Zeszli się twarz 
w twarz i każdy odskoczył wtyl, tak się 
zdumieli. Poznali się odrazu.

Triona krzyknął:
-- To ty Bronowski!
— A ty — zapomniałem nazwiska —• 

Bronowski stuknął się po czole tłustą, 
białą ręką — byłeś głównym szoferem 
księcia...

— Briggs — podpowiedział Triona.
*— Briggs — tak- Ty jedyny znasz 

literaturę ukraińską lepiej ode mnie —-

ja Polak, a ty Anglik. Ach, przyjacie
lu, ile to się zmieniło od czasów, kiedy- 
śmy się widzieli ostatni raz!

— Wszystko się zmieniło.
— Dobrze mówisz! —• Bronow-śki u- 

śmiechnął się. — No! i cóż?
— No i cóż? — odrzucił Triona.
— CO ty burżuju — bo widzę po u- 

brąniu i minię, że ci się dobrze powo
dzi — co ty robisz w tym nędznym za
ułku?

— Włóczę się. A ty?
— Ja tu chwilowo mieszkam. Życie 

drogie, a grosza mało. Wracam dó 
Warszawy, może jutro, może za tydzień, 
może za dwa...

—- W Polsce wojna — zauważył 
Triona.

•— Dlatego tu Jestem i dlatego wra
cam, kochany przyjacielu — odparł Po- 
iak.

Był to tęgi mężczyzna ląt około 
czterdziestu, o ciemnych oczach, zwi
chrzonych wąśach, Siwiejącej brodzie, 
wyśókiem, intćiektuainęm czóie i po
czątkach łysiny, wyglądającej z pod 
Czarnio, podniszczonego, filcowego ka
pelusza, zsuniętego na tył głowy. Z ka
peluszem harmonizował popielaty nie
co zmięty garnitur.

Triona rozóśmiał Się.
—. Czy był kiedy Polak Kiaspisko 

wiec?

—- Powiedz raczej: czy był kiedy Po
lak, który nie kochał ojczyzny nad ży
cie?

— Tak. Muszę przyznać, że wy, Po
lacy, jesteście gorącymi patrjotami.

Czarne oczy Bronowskiego zamigo
tały ogniście. Ujął przyjaciela pod ra
mię i zaczął się z nim przepychać przez 
zatłoczony chodnik.

— Dlaczego wy, Anglicy, którzy gi
nęliście niedawno tysiącami za wasz 
kraj, tak zawsze podrwiwacie z patrio
tyzmu? Słuchając cię, możnaby pomy
śleć, że nie dbasz o Anglję.

Widzisz, myśmy byli zawsze spo
kojni o jej niezawisłość.

My, Polacy, przeciwnie. Półtora 
wieku jęczeliśmy w niewoli. Półtora 
wieku marzyliśmy o wolności i teraz, 
kiedyśmy ją zdobyli, nte potrafimy my
śleć o niczem innem, zwłaszcza, że nie
miecka intryga chce nas pozbawić do
stępu do morza, że państwa zachodnio- 
ęuropejśkie odmawiają nam praw do 
Galicji i Ukrainy, a czerwona armia 
atakuie od wschodu Ach! nie. Nie ’ć- 
steimv Pewni ^olności tak dalece, żeby 
sobie pozwolić na lekceważenie patrio
tyzmu.

■—Go robisz w Anglii? — zapyta-1 
Triopa-

(Giąg dalszy nastąp’ “
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Największa afera oszukańcza od czasów Panamy 
miljonów franków sprzeniewierzył

dyrektor banko do spółki i międzynarodowym hochstaplerem Stawińskim
Paryż, (PAT). Organa służby bez. 

picczeństwa odnalazły głośnego aferzy. 
stę, Stawiskiego w jednej t will w 
miejscowości Chamonix. Gdy policja 
wtargnęła do willi, zauważyła, że 
drzwi jednego z pokoi są zamknięte. 
Po bezskutecznem dobijaniu się, po
licja drzwi wyłamała, W tej same 
chwili znajdujący się w tym pokoju 
Stawiski wystrzałem z rewolweru zra
nił się ciężko w głowę. Wezwany lekarz 
stwierdził stan bardzo poważny,

P a r y ż. (PAT-) Wcżorąj po połud
niu d¡o pałacu sprawiedliwości wdarło 
się kilkunastu manifestantów z trans
parentami i poczęło wznosić okrzyki w 
związku ze sprawą Stawiskiego.

Policja rozproszyła manifestantów, 
aresztując 3 z nich.

Afera Saszy Stawińskiego zaczyna 
«raśtąć do takich rozmiarów, że zaka
suje wszystkie skandale, notowane w 
kronikach policyjnych i sądowych. 
Można też twierdzić bez przesady, ¿é 
Stawińsk jest najgenialniejszym Oszu
stem naszego wieku. Aby dowieść ąfysż- 
oośęi tego twierdzenia wystarczy choć
by tylko przytoczyć symę, którą petra- 
wił wyłudzić przy pomocy swego wspól
nika Tissiera, który był jednakże tylko 
posfusznem narzędziem w rćkach mi
strza.

GENJALNY OSZUST
Suma ta sięga 400 miljonów fran

ków! Taką kolosalną sumę potrafił 
Stawiński sprzeniewierzyć w lombar
dzie skromnego francuskiego miastecz
ka Bayonne. I to dotychczas władze nie 
majá jeszcze wcale pewności, czy suma 
ta jest ostateczna sumą wszystkich 
6Zkód, wyrządzonych przez tego oszu
sta, gdyż wiadomości władz opierają 
się dotychczas jedynie na zeznaniach 
Tíssier'a, a jest rzecźą zupełnie możli
wą, że ten ostatni zataił wiele faktóW 
obciążających. Początkowo twierdził 
on bowiem, że suma sfałszowanych bo
nów dochodzi tylko do 2 milionów fran- 
ków. Dzisiaj mówi się już o 4ÓÓ ińiljo- 
nach. I człowiek, któremu udało się 
dokonać tak kolosalnej kradzieży, buja 
wciąż jeszcze na wolności. Prowadził 
on dwie księgowości: jedną dla własnej 
informacji, druga día władz kontrol
nych. Dowody, które dostały się do
tychczas w ręce władz Wykazują, że 
zaledwie i/iO wpływów została podana 
w księdze „oficjalnej“, dziewięć dfeiesią- 
tych natomiast powędrowało dó kiesżę- 
ni Tissler’a —• i jego wspólnika. — kie
rownika Stawińskiego,

KSIĄŻĘCE ŻYCIE
Rzecz jasna, że w tych warunkach 

Stawiński mógł prowadzić książęcy 
tryb życia. W pobliżu Bayonne pośładał 
on wille, urządzona z magnackim prze
pychem. Długa amfilada pokojów, ob
wieszonych najwspanialszęmi gobeli
nami, wyłożonych najbogatszemi dy
wanami. Przytem galeria obrazów, w 
której znajdowało sic wiele płócien mu
zealnej wartości. Wspaniałe zastawy 
stołowe, bezcenne szkła i najrozmaitsze 
przedmioty sztuki zdobiły tę rezyden
cję. Krążą też wieści, że Stawiński od
znaczał się smakoszostwem — i dla zro
bienia przyjemności swym gościom go
tów był sprowadzać specjalne potrawy 
samolotem z Londynu. Podobno Sta
wiński posiadał również wilię w Pary
żu, w której urządzenie nie ustępowało 
pod względem przepychu urządzeniu 
jego domu w Bayonne. W Paryżu wy
stępował Stawiński pod nazwiskiem 
hrabiego Aleksandra i uchodził za ro
syjskiego księcia, który lubi zachować 
incognito. Był też częstym gościem w 
najwspanialszych nocnych lokalach i 
wyrzucał tam pieniądze garściami. 
Astronomiczne sumy przegrywał przy 
zielonym stoliku. A trzeba dodać ,że ten 
oszust o wieikoświatowych manierach ‘ 
znalazł dostęp do najwytworniejszych 
sa'onów Parvza!

Zapewne niejeden z książąt ł hra
biów. którzy go gościnnie dojemowali. 
będzie zdziwiony, gdy się dowie, że je
go eks-gość spędził pokaźną część ży
cia za kratami...

SPRYTNE KAWAŁY STAWIŃSKIEGO
Aleksander Stawiński brał także 

czynny udział w.„ polityce. Mianowi-

Cio na wiosnę roku 1933 usiłował zmo
bilizować kapitały wpłacane z fundu
szu „Ą‘ na odbudowę terenów zni
szczonych, zgodnie z wyrokami konfe
rencji w Hadze. „Tranzakcja“ w któ
rej Stawką było bez mała pół młljardą 
franków, udała się już pieomał, gdy 
wreszefe urzeczywistnieniu jej prze
szkodził Sprzeciw francuskiego mini
sterstwa finansów i spraw zagranicz
nych. Dalej Stawiński był akcjona- 
ÇfUHkta drukarni „Volonté“ i właści
cielem „Êmpirô’u“, gdzie wystawiał 
Węgierskie operetki, pozatem konie je
go śfale biegały na forze wyścigowym.

Ostatnio teatr został zamknięty, a

Tajemniczy samobójca
W hotelu „Victoria“ w Lublinie po

pełnił przed kilku dniami samobójstwo 
Pewien gość hotelowy, wieszając się na 
klamce u drzwi. Przy zmarłym ńie 
znaleziono żadnych dokumentów, z 
któ>ryóhbv możną było ustalić jego toż
samość. Do księgi hotelowej wpisał Się 
on jako hnchhalter Dudwik Cżapelski i 
z Lodzi (UJ. Piotrkowska 68!. Prżepro- 1 
wądzonę jednak na miejscu dochodze-

Mleko rozlewają po drogach
, Chicago. (PAT.) Strajk farme

rów, domagających się podwyżki ceny 
mleka .trwa w dalszym ciągu. W pro
mieniu 10Ó mil od Chicago dowóz mle
ka jest utrudniony. Strajkujący wrzu
cili samochód ciężarowy z mlekiem dó 
rzeki ,a jeden spalili. Tysiące litrów 
mleka rozlano na drogach.

Czynione były również próby zatrzy
mania pociągów z mlekiem, idących ż 
Winconsin.

Setna rocznica ślubu
Białogród. (Teł. wł.) Dzienniki 

donoszą o rzadkiej u-roęzystości ro.dżiń- 
ńSj, óbęhodzónei W tych dniach pHóz 
małżonków Dimitrijewiczów, mieszkań
ców wioski KlinoWo w południowej 
Sęrbji.

Małżonkowie ci obchódziii urócży- 
Stóść setiiM róćzńicy ślubu- Ditaitrije- 
wież ijęzy obecnie iąt a rńałżóttka 
jest młodsza ód niego o 4 Jata. Małżeń
stwo miąłp cZwórp dZieći, z których 
dwaj synówiti zgihęli w czasie wojen 
tureckich, trzeci strącił życie podczas 
katastrofy górnicz&j, a Córka źyje do tej 
pory.

Większą część swego życia t). Spę
dził ńiesbokójHie. biorąć udział w cią
głych utarczkach komiładżów.

Brutalne poranienie nożem
Podczas zatargu, powstałego na bli

żej niewyjaśnionem tle w mieszkaniu 
rzeźnika Ludwika Szymańskiego w Po
znaniu przy ul. św. Józefa 6, poraniony 
został nożem właściciel tegoż mieszka
nia i to tak ciężko, że utracił przytom
ność.

Jak się dowiadujemy, w mieszkaniu 
jego miał założyć uśzcżelnienia do 
kurków wodociągowych stróż tego do
mu Florjan Skrzyplńśki. Podczas po
wstałego zatargu Śkrzypińśki poranił 
nożem p. Szymańskiego. Pogotowie 
ratunkowe przewiozło p, Szymańskiego 
w stanie ciężkim do szpitala miejskiego.

Skrzypińskiego przytrzymała policja 
i odstawiła go do aresztu policyjnego.

(kl)

Pijacki poniedziałek
Wczorajszy wieczór był wyjątko

wym dniem „zagazowanych“« Było 
ich tak wielu, źe policja miała bardzo 
dużo Jo roboty.

Sześciu pijanych do utraty przy
tomności znaleźć muśiało przymuso
wy nocleg w ¿resztach policyjnych dla 
własnego bezpieczeństwa, (ki)

BACZ, BY TWOIM BYŁO CELEM 
£YĆ I ZWIERZĄT PRZT 'AGÎELEM !

dyrektor jego — aresztowany.
Dotychczas nie wiadomo jeszcze, 

jak Zostały umieszczone sprzeniewie
rzone przez Stawińskiego sumy, a ga
zety pełne są najfantastyczniejszych 
hipotez w tej sprawie.

„Liberte“ określa tę sprawę, jako 
najwiękśzy skandal od czasów historji 
panatńskłej.

Wszystkie gazety powstają jedno
myślnie przeciwko względności władz 
francuskich dla tego Rośjaniną, które
mu udało się uciec bez przeszkód po 
dokopaniu lak fantastycznych nad
użyć.

nja nie przyczyniły się do wyjaśnienia 
sprawy. Okazało Się, że zmarły pód 
wskazanym adresem nie mieszkał i nie 
iest tam znany. Jeśt tó mężczyzna w 
wieku lat około 70, o długiej białej bro
dzie, siwych krótko strzyżonych wło
sach i charakterystycznej twarzy, o o- 
strych rvsąćh. Władze prowadza dó- 
ehedzeftU w Celu wyjaśńiepia tej spra
wy. R-r.

Rocznica
Tow. śpiew. „Halka“

Tow. śpiewu „Halka“ Poznań-Jeży- 
ce Obchodziło w podniosłym nastroju 
42-gą rocznicę swego istnienia. Z 
tej okazji odbyła się uroczysta msźą 
św. w święto Trzech Króli w kościele 
parafialnym na Jeżycach, podczas 
kfórej pienia religijne wykona} chór 
oraz solo śpiewał p. prof. Dorożała. 
Zabranie uroczyste w lokalu posiedzeń 
przy ul. Kraszewskiego to zagaił pre
zes p. M. Kula, oddając przewodnictwo 
w ręce p. Dÿzèrtà, członka zarządu 
głównego. Ten ostatńi w przemówie
niu Swem podniósł zasługi młodego 
dyrygenta p. Doroźały. który chór pod- 
ciąg,i na odpowiedni jogo tradycji po
ziom. Referat okolicznościowy p. t. 
„Potęga pieśni wygłosił“ p. Tadeusz 
Dorożała, przedstawiając znaczenie 
pieśni dla podniesienia kultury w da- 
hem społeczeństwie. Następnie przed
stawiciel związku p Dyzćrt Wręćżył ó- 
zpaki honorowe Naczelnej Rady 
ZWiązkU pp.: M. ĆzłapćZyńśkiej, H. 
Frankowskiej, Ćż. Ganowiczowi, J. 
Szkudiarskiemu i Maksymilianowi 
Stachowiakowi, poczęta udekorował 10 
Członków oznakami jubileuszowemu o* 
raż wręczył 4-eta listy pochwalne.

Do uświetnienia Uroczystości przy
czynił się występ Chóru pod dyr. p, 
Witalisa Doroźały oraz śpiew śóloWy 
tego ostatniego. Na tem ~ zakończono 
część oficjalną uroczystości, poczem 
przystąpiono do łamania opłatka i 
wspólnej kawki. Wieczorem odbyła 
się zabawa, która w miłym nastroju 
przeciągnęła się do późna.

RECENZJE KINOWE
Kino „Słońce" wyświetla film pt „Obiad 

O 8“. Takiego zbiorowiska „gwiażd” ńie 
było jeszcze dotąd w żadnym filmie. .Lu
dzie w hotelu“ zostali tu zdystansowani 
Charakterem swym „Obiad“ przypomina 
Właśnie ten ostatni film. I tutaj przedsta 
wiemy jeśt odcinek życia górnych sfśr ame
rykańskich. Właściciel starej firmy okrę
towej, którego lnteresv zaczynają się psuć, 
a sam on ’boruje podobnie Jak jego firma; 
znakomita ongiś aktorka teatralna; „skoń
czony“ gwiazdor niemego filmu; zbogaco- 
py spekulant, prowadzący nieczyste intere
sy; wzięty lekarz — wszyscy ci ludzie za
proszeni ¿©staje na uroczysty obiad. Towa
rzyskie to wydarzenie dla jednych jęst 
kweatją pierwszorzędnego znaczenia, dla 
ifmych stanowi drobny epizod w splocie 
tragicznych wypadków. Wszystkie uczucia 
ukrywają gię pod maską uprzejmego u- 
śmjeehu. zdawkowej preznośni towarzy
skiej. Gospodarz domu siara się okryć swą 
chorobę, nie zdradzić obawy przed grożącą 
mu ruiną: spekulant prawi czułości go-

którego chci-H zrujnować; 
małżeństwo nie wyda »ajśm pćy swej tra
gedii; kóchaneń wjt» si* chłodno ze swą 
kochanką; narzeczona, która przed chwilą 
powiedziała s.ę o tragicznej śmierci ko
chanka. ze spokotnym uśmiechem blerze 
pod ramsę narieezońśgo. Winśtfcó jest po
godne, dobrze ułożone i dobrze Wychowane 
przy „obłędzie o ósmej“.

Przy obsadzeniu nąwet najnmiejsiyćh 
rół świetnymi akfóraińf filmu stanowi, a- 
czywfście, wyjątkowy popis gry. Na czoło 
wysuwa Się Billie Burke, trochę zamłoda. 
do swej roli, ale pełna naiwnego wdzięku 
ł swobody- Ma przy tem bardzo miły i wy
razisty głoś. John Barrymore gra z przeję
ciem rolę eks gwiazdora, który nie potrafi 
pogodzić się z faktem, że jest już „skończo
ny“ Doskonała w roli starej eks - aktorki 
jest M. Dreśfer. Lionel Barrymore pełen 
umiaru w roii przemysłowca, Wallace Beę- 
ry świetny typ spekulanta • dorobkiewi
cza, Jean Harlow - wulgarna a piękna je
go żona, Magdę Evens, Filip Holmes, Leo 
Tracy, Edmund Love, J. Hersftólt dopeł
niała ten Świetny zespół vęh

Kin® „Apollo" wyświetla film pod tyt- 
,.Sekret kobiety“ Akcja fiftau rozgrywa 
sfę w roku 1898 i 1918. Młodziutka tan
cerką amerykańska zdobywa seręe dó- 
rodnego i przystojnego arystokraty an
gielskiego i żóstaje jogo żoną- Chcieć ary
stokraty, chcąc rozdzielić małżeństwo, do
prowadza syna do śaińóbójstwa a Syno
wą pozbawia dztećka f bierze je do sre- 
hie. Mijają lata i w czasie wielkiej wojny 
europejskiej dawńa tancerka, jako właści
cielka niedużego hoteliku, spotyka się ze 
swym »ytteiń. który sądzi, że matka jego 
dawno umarłe, łoś zrządził, ió syp^ w 
obronie swego żyćid zabił człowieka. 
Matka usiłuje poświęcić się dla syna i 
błerze jego wtpę na śłćbie Ale tej ta
jemnica zostaje przeniknięta przez pro
kuratora; matka zostaje uniewinniona, a 
syn skazany na kilka lat więzienia. W 
czasie widzenia się w v4ćżieniu syn i 
matka snu ją projekty wyjazdu za 2 łata, 
do Ameryki i rozpoczęcia tam nówęgo

Temat, trochę melodrąmatyczny, został 
potraktowany przez reżyserię z kulturą 
i dobrym smakiem. Za wyjątkiem scenki 
sądowej niema tu zupełnie gonienia za 
patetyożnemf i tariiemi efektami, niema 
aktorskiego zgrywania sfę. To ostatnie 
jest Już raczej zasłągą aktorów: sympa
tycznej f. ładnej grającej rolę tancerki 
Irepy Duntóe i Rhiłippsa Holmes'» w rop 
młodego arystokraty. Na szczególne pod
kreślenie zasługuje niezwykłe starannie 
wykończona oprawa reżysersko - dekora
cyjna filmu, wiernie Odtwarzająca wygląd 
świata i ludzi w r. 1898.

Program uzupełnia, tygodnik „Para- 
mounfu“. ISz)

Kino „CclossenmK wyświetla film p. t. 
„Pat i Patachoń, lako dzielni wojacy“. 
W kąpielach morskich para komicznych 
przyjaciół poznaj« milą panienkę. Matka 
jej nie cftcę przyjąć w swym domu bezro
botnych włóczęgów, więc przyjaciele za
ciągają się do armji. Pułk wyruszą na 
manewry j kwateruje w tnaiafku, które
go właścicielka jest wojowniczą femini
stką, a równocześnie ciotką ukochanej 
Pata f PatAchóna. Na wsi, wśród trzyma
nych kr wojskowym rygorze pracownic 
majątku, rózgrcWaja się zabawńe> wypad
ki.' ktot-ych bohaterami sk7 dA'aj komicy 
Okazji do śmfechu jest co niemiara. Moż
na się więc ubawić Serdecznie.

Nadprogram — film p- t. „Tańczący 
dworzec" ż nadzwyeżajnomi produkcjami 
tanecznerni i muzyczncmi. (ver.)

KALENDARZYK
Wtorek, 9 stycznia 1934. 

SłońcC: wschód 8.01; zachód 1«Ś,5Ó; —
długość dnia 8 godż. 5Ś min 

Kai. rżk.: Marcjanna P *i M-; jutro Pa
weł, Agątori, Wilhelm,

Kai. słów.; WTadymir; jutro Dobróslaw.

Zebrania
Dziś o 16.30 Sód. I Pań Miejskich pod 

wezw. Niep. POcż- N- M. P. w sali 
sódat. św. Marciń 69; —- ó godz. 9 
tWśza św w kapl. Św. Józefa;

o 20 Tow Młodych Przemysłowców 
(fryzjerzy) u p. Jarockiej ul. Maszta- 
larska, 8;

o 21,30 Tow. Muzyczne .Dźwięk“ u p. 
MłśkłewicZa, ul. Bukowska 5;

Jutro o 19 Sodńlicja Pań Konfekcyjnych 
w śałł ÓO. Jezuitów ul. Szewska 18; 

o l9,3o „Sókołiće“ fśródka) ttadzw. ze
branie w Domu Kat. na sródce; 

o 2Ó „Sokolico" (Wilda) u p Zawadki
Górna Wilda 75;

o 20 „Śokófiee“ (Rataje) walne zebra
nie w sokolni;

Nocna służba aptek
Apteka w Bazarze. Aleje Marcinkowskie

go 10,Apteka Czerwona, Sfarv Ry
nek 37. — Apteka Zielona, ul. Wroc- 
ławska 31. - Apteka ¿7 Grudnia uL 
27 Grudnia 18.

Łazarz; Apteka św. Łazarza ul. Stru
sia 9.

Jeżyce: Atpeka pod Gwiazdą, uf. Kraszew
skiego 12.

Wilda: Apteka pod Koroną Górna Wil
da 81.

Oprócz tego dyżurują: Apteka w Staiolę- 
ce Apteką na Sółaczu, Apteka przy 
Krzyzu, Główna 19 i Apteka Karpińskiego, Górczyn.

Dziś; Śp. Stanisława Karczewskiego 
ć.^ńie 14 ul Graniczna 3 — śp 
rji Bolesławy Lîsiakôwnÿ o go¡ 
Z kápj. cment. jeżyckiego — śp. 
cego Musza!!» o godz. 15,15 ul 
wa 1 na św. Łażarzu.

Teatr Wielki; Dzją 
Teatr ”oh»ki: pziś

Wiór".
Teatr Nowy? p*fś 

hliezhe*. *"

, PalestrnnP, 
„On i jego s 

„Zgorszenie



Turner i Kurier Poznanski. Numer TW

Ślub w restauracji na Sylwestra
wtorek, 9 stycznia 1934 —

Z powodu zasp śnieżnych komuni
kacja jest tak utrudniona, że nie moż
na zorganizować obławy.

Warszawa. (Tel. wł.) Do znane
go w Warszawie rabina Kanała, mi
strza od spraw rozwodowych, zgłosił 
się bogaty bankier- warszawski Jakób 
R-n, prosząc o rozstrzygnięcie niezwy
kłej sprawy,

W czasie zabawy sylwestrowej w 
restauracji „Gastronomia“, gdzie bawi
ła jego córka, 20-letnia Jadwiga, jeden 
ze znanych w towarzystwie żydowskiem 
donżuanów, Arnold J., włożywszy nieco 
podchmielonej pannie obrączkę na pa
lec i wypowiedziawszy konieczne we
dług rytuału słowa „haraj at“, poślubił 
córkę bez wiedzy jej ojca. Bankier 
twierdzi, że Arnold J. zawarł związek 
małżeński niezgodnie z rytuałem, mia
nowicie nie miał nakrytej głowy, a po- 
zat-em ślub nie miał wymaganych 
świadków.

Wezwany do rabina Arnold J. o- 
świadczył, iż zawarł związek małżeński 
według wszelkich przepisów zakonu, a 
na dowód tego ma czterech świadków, 
którzy uczestniczyli przy obrzędzie i 
mogą zeznania swe potwierdzić przy
sięgą.

Rabin Kanał obiecał wydanie wyro
ku dopiero we wtorek przyszłego ty
godnia.

Arnoldowi J. chodzi nietyie o pięk
ną pannę, co o odszkodowanie za udzie
lenie rozwodu. Rokowania na len te
mat trwają.

to gigantyczny w 
swych rozmiarach

Zagadkowa kradzież 
3 tysięcy dolarów

Warszawa. (Tek wł.) Do mie
szkania dyrektora fabryki amunicji 
„Pocisk“, p. Margulieśa aakradli się zło
dzieje, którzy w zagadkowy sposób do
konali kradzieży.

P. Margulies przechowywał w stalo
wej kasetce różne akcje i przeszło 3.000 
dolarów w zlocie. Otworzywszy w pią
tek rano kasetkę, stwierdził, że pienią
dze jak i papiery zniknęły.

Jako podejrzanych o dokonanie kra
dzieży aresztowano niejakiego Jana 
Trefnera oraz pokojówkę. (k)

Londyn 
Nowy Jork czek 
Nowy Jork kabel 
Paryż 
Praga 
Sztokholm 
Szwaj car ja 
Włochy 
Berlin

29.09—29.08 
5.69/4 
5.71 

34.86 
26.43 

150.20 
172.43 
46.78 

211.80

29.22 
5.72 jź 
5.74 

34.95 
26.49

150.95 
172 86 
46.90

28.94
5.66% 
5.68 

34 77 
26.37

149.45
172.—

46.66

TEATRY
Z Teatru Wielkiego

Dziś operetka „Palestraht“. Dyry
guje Wiktor Buchwald.

W środę opora „Lakme“, w której 
rolę tytułową kreować będzie po raz 
pierwszy Olga Ołgina.

Tendencja przeważnie mocniejsza. 
Papiery wartościowe i obligacje:

3% poż. bud. 41.25—41.75
4% poż. inw. s. 111.—
5% poż. konw. 54.25—54.50 
6% poż. doi. . 59.50—59.—
4% poż. pr. doi. 51.25—52.25—52.—
7% poż. stabiliz. 59.25—58.75—58.88—59.50

w drobnych 62.— w setkach 
10 % poż. kolej. 101.—

Tendencja mocniejsza.
Akcje w złotych:

Bank. Polski..................... ..... . 86.50—87.25
W. T. F. Cukru . „ . . . 17.50 
Starachowice ...... 10.40

Tendencja mocniejsza 
Polska Agencja Telegraficzna.

PŁODY ROLNICZE
Zboża i nasiona oleiste za 1 000 kg 

reszta za 100 kg.
Berlin, 8- 1. 1934 r.

Jak zdobyto Matterhorn
Do najpiękniejszych zakątków Alp 

szwajcarskich należy Zerrhatt, słynna 
stacja klimatyczna, leżąca na wyso
kości 1620 m. u stóp potężnej pirami
dy Matterhornu, który należy do naj
wyższych szczytów Europy. Zdobycie 
tego szczytu (4 505 m) opłaciło życiem 
czterech ludzi, mianowicie lord Du- 
glas, Hadow, Hudson i przewodnik 
Michał Croz. Przyczyną ich śmierci 
było pęknięcie liny, którą wszyscy 
czterej byli związani, schodząc' ze 
szczytu. Sensacyjny o tem, bogato ilu
strowany oryginalnemi zdjęciami re
portaż jest ozdobą ostatniego (2) nu
meru „Jlustracji Polskiej“, który przy
nosi poza tem niemniej ciekawe felje- 
tony i artykuły, jak „Szpieg w mini
sterstwie marynarki“, „W walce z tan
detą w kościołach“, „Wystawa Sobie
skiego w Paryżu“ i t. d. Uzupełnie
niem pięknego numeru jest mnóstwo 
zdjęć aktualnych z całego świata, od
cinek powieści Ossendowskiego, nowe
la. mody, humor, kącik czytelników, 
strona młodzieży, rozrywki umysło
we i t. d.

a genjalny w 
ujęciu tematu

film
o

NOWEJ POLSCE

portj. 861

Napady wilków
Lwów. (Tel. wł.) Z powodu wiel

kich opadów śnieżnych wilki wychodzą 
calem i stadami z lasów i napadają na 
ludzi. Zanotowano dwa wypadki zu
pełnego zjedzenia napadniętych: jeden 
pod Kulami a drugi w Bukowicy pod 
Kosowem. Ofiarami wilków jest dwoje 
dzieci i stara kobieta, z której zostały 
tylko nogi. Wilki napadły również na 
rumuńską straż graniczną. Mimo ubi
cia kilku sztuk, zjedzonych zostało 
dwóch rumuńskich strażników granicz
nych.

Z Teatru Polskiego
Dziś arcykomiczna krotochwila 

„On i jego sobowtór“. Jutro „Dom 
otwarty“ Bałuckiego.

W nadchodzącą sobotę praprfemjera 
ostatniej nowości z repertuaru scen 
europejskich „Arieta i zielone pudla“ 
Acrementa.

Z Teatru Nowego
Dziś po raz ostatni rekordowa far

sa „Zgorszenie publiczne“ z J. Zaklic- 
ką. We środę z powodu montażu de
koracji do czwartkowej premjery te
atr nieczynny.

We czwartek premjera przebojowej 
komedji w 2 częściach, 19 obrazach, 
Bu* Feketego p. t. „Pieniądz nie jest 
wszystkiern“.

GIEŁDA WARSZAWSKA
dnia 8. 1. 1934 r

D c w i z v :

Belgja
trans

123.75
sprzed
124.06

kup
123.44

Gdańsk 173.05 173.48 172.62
Holandia .. 358.rr- 358.90 357 10
Kopenhaga 130.03 130.70 129.40

Dewiza

St
op

a
dy

sk
on Parytet 

w złoeie
Notowania

za

Warszawa . » « 5 100 zł
Poznań . , I » 5 100 zł
Gdańsk . , • 9 3 173 52 100 Gd gid
Berlin , , B » 4 212.34 100 R M
Belgja . . » » 31/2 123 94 100 belg
Bukareszt . • • 6 172 — 100 1 “
Budapeszt . » ft 41/2 155 90 100 pengo
Holandja . s ł 21/2 358.31 100 gid hol
Kopenhaga » ft 3 238.88 100 k d
Londyn • ft 2 43.38 1 funt szterl
Nowy York » * 2 8 91 41 1 dolar
Paryż . . , • * 2»/2 34.92 100 fr franc
Praga . . • • 31/2 180.62 100 k. cz
Rzym • ft 31/2 172.— 100 1.
Szwaj car ja * ft 2 172.— 100 fr szwajc
Sztokholm • t 3 238.88 100 szw
Wiedeń . . « ft 5 125 43 100 szyling

Notowania dewiz z dnia 8 stycznia 1934
(Obsługa radiotelegraficzna P A T-icznejl

w W ar* 
szawie

Gdańsku Berlinie i^ondynip Nowym
Jorku

Paryżu Pradze Zurychu W iedniu

- , - 57,75 47,05 29,12 17,55 287,— 333,— 58,05 79,25’-- 57,75 47,05 — _ _
173,05 •— 51,49 _ _ _ , ■
211,80 122,15 — 13,74 38,97 __ 802,- 122,80 168,30
123,75 71,33 58,24 23,54 21,65 354,— 71,85 _

— — 2,488 — 305,-
—. — — 24,50 — 124,29

358,— 206,49 168,73 813 — 62,55 1027,— 13,53 207,60 284,70
— 74,83 61,09 22,39 22,70 — 492,50 _ 102,50
28,09 16,77 13,69 — 5,07 83,13 111,20 16,83 23,09

5,71 330,67 2,692 307,— —. 16,25 21,65 3.29 4,51
34,86 20,13 16,41 83,56 6,08 — 131,95 20,21 27,73
26,43 15,27 12,465 110,— 4,64 .--- __ 15,3t
46,78 : 21,98 62,31 8,16 134,10 ■__ 27,13 -

172,43 99,51 81,22 16,88 30,15 494,— — - ■ -
150,20 86,37 70,58 — 26,25 421,— 565,— 86,90

— 1 — 47,20 29,75 17,6u , — 475,— 72,85 —

Pszenica march 76—77 kg
fr Berlin...............................
Tendencja stała

żyto march 72—73 kg fr 
Berlin . . .
Tendencja stała.

Jęczmień - brow wybcr fr 
Berlin ....
Tendencja spokojna

Jęczmień dobry fr Berlin 
Tendencja spokojna.

Jęczmień jary średni gat. 
i jakości fr. Berlin 
Tendencja spokojna.

Jęczmień brow wybór od 
stacji march . .
Tendencja spokojna.

Jęczmień dobry od st march 
Tendencja spokojna.

Jęczmień tary średni gat, 
i jakości od stacji march 
Tendencja spokojna.

Owies march fr Berlin . . 
Tendencja stała

Owies march od st. march 
Tendencja stała.

Maka pszenna wyb krajowa
(0—41%)................................31,70-
Tendencja spokojna.

Mąka pszenna przedniej ja
kość; (0—50% i . 30,70-
Tend.encja spokojną.

Mąka pszenna piekarska 
41—70%) . . 25,70-
Tendencja spokojna.

Mąka żytnia (0—70%) . .
Tendencja spokojna.

Otręby pszenne ..... 
Tendencja stała.

Otręby żytnie . . , ,
Tendencja stała

Groch Victoria ... i
Groch drobny jadalny . » ,
Groch pastewny.....................
Peluszka ........
Bób i .
Lubin niebieski . . > $ «
Kuchy lniane 37% . . .
Kuchy z orzecha ziemn 50%
Kuchy mielone 50%
Wytłoki suche..........................
Śrót Soya ekstrahowany 46%

loco Hamburg . 8,80
Śrót Soya ekstrahowany 46%

loco Szczecin.......................... 9,10-
Płatki ziemniaczane 14,30

Ogólna tendencja spokojna.

193,00

160,00

187.00-

180.00-

-191,00 

-185,CO

169,00-175,00

178,00

171,00-

160,00-

149,00-

140,00-

182,00

-176,00

-166.00

-155,00

-146 00

- 32,70

- 31,70

- 26,70

21,90- 22.90 

12,20- 12,60 

10,50- 10,80

40,00 
32,00 
19,00 
17,00
I. 6,50
II, 75 
12.70 
10 60 
11,00
10,30-10,40

45,00
36,00
22,00
18,00
18.00
13,00

9,20

Za ogłoszenia i reklamy odpo- 
powiada administracja w osobie Antoniego 

Leśniewicza w Poznaniu.

Pasy transmisyjne f
skórzane i z sierści “

wielbłądziej 
TROKI i SKROJĘ 

pasowe do renerach pasów 
MANSZETY i KLAPY 

do pomp
WĘZĘ POŻARNICZE
gumowe, parciane i ssące 

oraz w-szelkie
ARTYKUŁY TECHNICZNE

poleca po znacznie 
zniżonych cenach

Z. MAZURKIEWICZ
Sp z o. o.

Fabryka pasów transmi 
syjnycb i składnica arty

kułów technicznych 
Poznań, Kantaka 8/9

• Teł. 30-22 2

Poważna spółdzielnia kredytowa poszukuje

3 członka zarządu
Zgłoszenia tylko fachowców z podaniem referencyj, z od

pisami świadectw, których się nie zwraca, oraz zapodaniem 
ewentl. wymaganej pensji, skierować należy do Kurjera Po
znańskiego pod „Wakans“ dg 609- Nieuwzględnione zgło
szenia pozostaną bez odpowiedzi.

7. SPRZEDAŻE

Materjaly męskie 
Bielskie tanio 

Władysław Złctogórski 
Poznań, Kramarska 19'20 

Hurt — Detal 
50f) deseni. Pr 51.4

Singera
wpuszczana sprzedam. Dróżbac- 
kiej 1, m. 4. zdg 12 151

10 — 30 % upustu
na wszystkie artykuły zimowe. 
Tylko kilka dni. Wiza - Maluszek, 
Nowa. zdr 12 7G0

22. ZGUBY 26. SZUKA POSADY 27.WOLNE MIEJSC 31

Antyki
Młyńska 4. stolarnia ad« 99 397

3. I.
Przecznica

p. dzwonić Topińska. 
zdr 12 621

Zgubiono
okulary w czarnej pochewce Ce
lulozowej, eentrum. Oddać wy
nagrodzeniem Jasna 10, mieszka
nie 4. zdr 12 666

Nowa
pracownia wykonuje suknie wizy
towe, balowe, płaszcze, kostjurny 
od 5 zł. Przerabianie. Strzelecka 
11, II. piętro. zdr 12 644

Analizy
porady z chemii technicznej, 
sprzedaż odczynników uranowa- 
nych La bora torj um inżyniera 
hintina W arszawa Wronia 69 
telefo-n 211-26 nsr 4121

Okrętkę
metr 8 groszy. bieliznę przyjmu
je. Bukowska 23, m. 7. zdg 12 370

Ogłoszenia do 30 stów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

Ogrodnik
żonaty, mata rodzina lat 33 do
bry fachowiec zna również ob
sługę śwta-fta elektrycznego ob
sługę pałacowa poszukuje posady 
żonatego na deputat względnie 
samotnego zaraz lub 1 kwietnia. 
Łaskawe zgłoszenia Anton- Jan- 
kowiak. Wilkowo Polskie powiat; 
Kościan. zdr 10 205

Akwizytorki
ogłoszeniowej przystojnej zdolnej 
studentki pierwszeństwo. Zgłosze
nia. Małeckiego 13/3. godz. 3—4. 

zdr 12 742

Praczka
uczciwa czysto pierze. Za Bram-' 
ka 4, m. 4.__________ zdg 12 3981

Osoba
łagodna, wykształcona, -pójdzie 
jako towarzyszka, pielęgniarka 
starszej pani. Oferty Kurjer Po
znański zdr 11 642

fc28. ROZRYWKA

Kino „Sfinks" 
Adolf Dymsza

Mira Zimińska. Liii Ziei.ńska 
i Marjusz Maszyński — zesp 
najwybitniejszych asów polsk:ei 
ekranu w przebojowej coeret 
. Każdem-u w'olno kochać“ 

zdg 12 291

Kino Moje
(dawniej Odeon) dziś 
nalniejszy film świata 
lag". Portj. 859.

Pryprlrslts-f-n na mies’4c styczeń 1934 roku za oba wydania razem w Poznaniu 
z Jitupiata w ekspedycji z! 3.20. w agencjach w mieście zl 3.50, z odnoszeniem do 

domu w Poznaniu zt 3.70, z odnoszeniem przez poczt® poza Poznaniem 
miesięcznie zl 4 14, kwartalnie zl 12 40' pod opaska miesięcznie w Polsce zl 7 50. w innych 
krajach zl 9.50 W razie wypadków/spowodowanych siła wyższa, przeszkód w zakładzie 
strajków i t. p. wydawnictwo (de odpowiada sa dostarczenie pisma, a abonenci nie maja 
prawa domagania się niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

. / . , a . . «.».-lywnauia, w/unwmvi»vu UUpOWISUa.
W wydaniach wielkos.wiątecznych i urocrystośccwych poprzedza normalną codzienna cześć numeru z reklamami i nełeszeniami materiał „„i,™,.™,. Telefony do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76 38-0 : 35-24, 3>-25. 40-7?, w niedzielę, święta 1 nocą tylko 14-76 °gfCSZe"'am! ™terjal ^Ś£i?KC0"y
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